Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Данауровская начальная школа —

детский сад»  Чистопольского

муниципального района Республики

Татарстан

Татарстан Республикасы Чистай

муниципаль районы «Данауровка

башлангыч  мәктәп - балалар

бакчасы» муниципаль бюджет гомуми

белем учреждениесе

ПРИКАЗ                                                                                     БОЕРЫК

«28» марта 2025 г.                                                                      №14

«О начале приема заявлений граждан на обучение по образовательным программам

начального общего образования в первый класс на 2025-2026 учебный год»

   В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность ОО»

ФЗ№273-ФЗ от 29.12.12. «Об образовании в РФ», ФЗ от 27.05.98г. № 76-ФЗ «О статусе

военнослужащих», ФЗ от 27.07.2006 г.№ 152-ФЗ «О персональных данных», ФЗ от

07.02.2011г. «О полиции», ФЗ от 30.12.2012г.№283-ФЗ «О социальных гарантиях

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении

изменений в отдельные законодательные акты РФ», ФЗ от 02.12.2019г.№411-ФЗ «О

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса РФ и статью 67 ФЗ «Об образовании

РФ» от 29.12.2012г. «273-ФЗ, ФЗ от 02.05.2006г.№59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан РФ», приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г.№458

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в редакции

приказа Минпросвещения России от 30.08.2022г.№784),  приказом Министерства

Просвещения РФ от 04.03.2025года №171 «О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования , утвержденный приказом Министерства Просвещения РФ

от 02.09.2020 год №458  Постановлением ИК муниципального образования

«Чистопольский муниципальный район» РТ «О закреплении муниципальных

образовательных организаций Чистопольского муниципального района Республики

Татарстан, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего , среднего общего образования, за

определенными территориями( микрорайонами) на 2025 год» от 12.03.2025г. №105,

Правилами приема детей в МБОУ «Данауровская НШ-ДС»ЧМР РТ», в целях обеспечения

прав граждан на доступное, качественное, бесплатное образование по основным

общеобразовательным программам начального общего образования,

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за организацию приема в 1 класс на 2025 -2026учебный год

оставляю за собой.

2. Прием заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год начать с 01.04.2024года по

30.06.2024г. проживающих на закрепленной территории, а также детей, имеющих

право на первоочередной и преимущественный прием.

3. График приема граждан:

           С  понедельника по пятницу  с 08.00ч. – 14.00ч.

           Выходной день - воскресенье

4. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о

приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля 2025 г. до момента

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 г.

5. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение подаются

одним из следующих способов:

- лично;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении (почтовый адрес: 422953, РТ, Чистопольский  муниципальный

район, д.Данауровка, ул.Садовая, д.23);

- с использованием функционала (сервисов) портала государственных и муниципальных

услуг Республики Татарстан (https://uslugi.tatarstan.ru/).

Документы для приема на обучение в 1-й класс

1. Заявление о приёме на обучение.

2. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка;

3. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

4. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

5. Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания

на закрепленной территории или справка о приеме документов для оформления

регистрации по месту жительства;

6. Документы ,подтверждающие первоочередное или преимущественное право приема

(при наличии);

7. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

8. Справка с места работы родителей( законных представителей), справку из военкомата

для мобилизованных ( при наличии права первоочередного приема на обучение).

9.Разрешение о приеме в 1 класс ребенка до достижения им возраста шести лет и шести

месяцев или после достижения им возраста восьми лет.

10.Информацию о начале приема в 1 класс разместить на сайте МБОУ.

https://uslugi.tatarstan.ru/

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                      Н.Г.Нигматуллина